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Dzieci z Obwodu Charkowskiego w Wielkopolsce

Kolejny raz grupa dzieci i młodzieży wraz z opiekunami z zaprzyjaźnionego z Wielkopolską
ukraińskiego Obwodu Charkowskiego rozpoczęła letni wypoczynek  w naszym regionie.
Młodzi goście z Ukrainy przyjechali na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa
Wielkopolskiego. Organizatorem pobytu jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. - W
Wielkopolsce staramy się zapewnić im choć odrobinę czasu, który mogą spędzić w poczuciu
bezpieczeństwa – podkreśla Marek Woźniak.

Województwo Wielkopolskie, podobnie jak w poprzednich latach gości na letnim wypoczynku grupy z
partnerskiego Obwodu Charkowskiego. To łącznie 90 uczniów, którzy przebywają w Koninie oraz Ostrowie
Wlkp. oraz grupa 20 nauczycieli. Ich turnus rozpoczął się w poniedziałek 29 czerwca.

- Ta wojna odbiera dzieciństwo młodym Ukraińcom. W Wielkopolsce staramy się zapewnić im choć
odrobinę czasu, który mogą spędzić w poczuciu bezpieczeństwa. Zapraszamy co roku, od wybuchu
wojny, grupę ukraińskich dzieci na wypoczynek do naszego regionu. Dajemy im szansę oderwać się od
codziennej traumy. Do tej pory przyjęliśmy na takie letnie pobyty 300 ukraińskich dzieci wraz z
opiekunami – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Podczas wizyty w naszym regionie dla najmłodszych i ich opiekunów przygotowano wiele atrakcji. Jedną z
nich była wycieczka i spotkanie integracyjne w Muzeum Narodowym Rolnictwa w Szreniawie, która obyło
się w środę 1 lipca. W trakcie spotkania każda z grup otrzymała upominki od Samorządu Województwa
Wielkopolskiego, zwiedziła muzeum, odwiedziła Wielkopolski Park Narodowy, czy wzięła udział w
specjalnie przygotowanych dla dzieci warsztatach.

W spotkaniu wzięli udział m.in. Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego i
Serhii Miniailo, Konsul Generalny Ukrainy w Poznaniu.

Wizyty grupy dzieci i nauczycieli z Obwodu Charkowskiego potrwa do 12 lipca.

Województwo Wielkopolskie i Obwód Charkowski współpracują od 2002 r. Inicjatywa wypoczynku w
Wielkopolsce dla dzieci z ukraińskiego regionu partnerskiego jest organizowana corocznie od początku
wojny w 2022 r.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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